SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 20/2022/PIBID/PROEN/IFAP
SELEÇÃO INTERNA DE PROFESSORES SUPERVISORES PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

PÚBLICO ALVO: PROFESSORES DAS LICENCIATURAS

PROCESSO 23228.001456/2022-41

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá –
IFAP, usando das atribuições que lhe confere, torna público o resultado final do edital nº

20/2022/PIBID/PROEN/IFAP.

ÁREA: LICENCIATURA EM INFORMÁTICA
ORD NOME SITUAÇÃO

01 Célio do Nascimento Rodrigues Aprovado

ÁREA: Interdisciplinar - LICENCIATURA EM FÍSICA E LICENCIATURA EM INFORMÁTICA
ORD NOME SITUAÇÃO

01 Cássio Renato da Glória Pereira dos Santos Aprovado

ÁREA: Interdisciplinar - LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUES/INGLÊS E
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ORD NOME SITUAÇÃO

01 Gildma Ferreira Galvão Duarte Aprovada

02 Rudá Tavares Magalhães Aprovado

ÁREA: Interdisciplinar - LICENCIATURA EM QUÍMICA E LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

ORD NOME SITUAÇÃO

01 Ezequiel da Gloria de Deus Aprovado

ÁREA: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ORD NOME SITUAÇÃO

01 Helington Franzotti Araújo de Souza Aprovado

ÁREA: LICENCIATURA EM QUÍMICA

ORD NOME SITUAÇÃO

01 Salvador Rodrigues Taty Aprovado

Macapá-AP, 28 de outubro de 2022.

Comissão de Seleção Interna de Professores

Supervisores para o Programa PIBID do IFAP
Portaria 1722/2022/GAB/RE/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales

 Pro-reitor de ensino
Portaria 757/2020/GAB/RE/IFAP